
AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01CD

Código de Expediente
SEC/2023/471

Fecha y Hora
07/09/2023 11:35 Página 1 de 1

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²5D3E4G12563E2E4W0RMIJ»
²5D3E4G12563E2E4W0RMIJ»5D3E4G12563E2E4W0RMI

ANUNCIO DE RESOLUCION N  º 647   SOBRE HORARIOS DE CIERRE   

        DE ESTABLECIMIENTOS CON MOTIVO DE LA CELEBRACION DEL DIA DE LA VIRGEN DE LA 
CUEVA  EN INFIESTO

Con motivo de la celebración del día de La Virgen de la Cueva el próximo día 8 de septiembre de 

2023  en Infiesto. 

Visto el Decreto 90/2004 del Principado de Asturias por el que se regula el Régimen de horarios 

de los establecimientos, locales e instalaciones para espectáculos públicos y actividades recreativas; 

visto asimismo la Ordenanza Municipal de fecha 25 de Abril de 2010 que autoriza al Ayuntamiento a la 

ampliación de horarios de cierre en determinados eventos. 

Considerando que esta celebración del día de La Virgen de la Cueva está incluida en el anexo 

de dicha Ordenanza, por la presente, 

                                                         HE RESUELTO: 

1º).-  Aprobar  la  ampliación  de  horarios  de  establecimientos  públicos   el  viernes  día  8  de 
septiembre hasta las 3,30 horas del día 9 de septiembre.                                                                    

                                              Quedan exceptuados aquellos que por su licencia tengan un horario más amplio.  

                 2º).- Dar traslado de ésta al Sr. Comandante de Puesto de la Guardia Civil de Infiesto. 

3º).- Publicar en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en los lugares de costumbre

En Infiesto a fecha de firma electrónica

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

53507697Z
IVAN
ALLENDE (R:
P3304900H)
Alcalde -
Presidente
07-09-2023
12:03:02

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

12
:0

3 
de

l d
ía

 0
7/

09
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 5

D
3E

4G
12

56
3E

2E
4W

0R
M

I p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 h
ttp

s:
//p

ilo
na

.s
ed

e.
e-

ay
un

ta
m

ie
nt

o.
es




